

भारत सरकार
आवासन और शहरी कार्य मंत्रालय
लोक सभा

अतारांकित प्रश्न सं० 2980

11 जुलाई, 2019 को उत्तर के लिए

dUnh; ljdkj d vkoklki dki fdjk, ij nuk

2980- Jh miUn: flig jkor%
Jh dki'ky fd'kkij%

क्या आवासन और शहरी कार्य मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या आरामबाग स्थित टाइप-I और टाइप-II आवासगृहों सहित सभी सरकारी कॉलोनियों के केन्द्रीय सरकार आवासों को किराए पर देने संबंधी शिकायतें प्राप्त हुई हैं;

(ख) यदि हां, तो कॉलोनी-वार तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और

(ग) इस मामले में सरकार/संपदा निदेशालय द्वारा क्या कार्यवाही की गई है?

उत्तर

आवासन और शहरी कार्य राज्य मंत्री(स्वतंत्र प्रभार)

(श्री हरदीप सिंह पुरी)

(क) और (ख): जी, हां । चालू कलेंडर वर्ष के दौरान दिनांक 30.06.2019 तक आरामबाग कॉलोनी सहित सरकारी रिहायशी आवासों की उप-किरायेदारी के संबंध में 180 शिकायतें प्राप्त हुई हैं । कॉलोनी-वार ब्यौरा अनुलग्नक में दिया गया है ।

(ग): शिकायतों की प्राप्ति पर, उक्त अवधि के दौरान 119 सरकारी क्वार्टरों का निरीक्षण किया गया और 74 क्वार्टर संदिग्ध रूप से उप-किरायेदारी पर दिए गए पाए गए । सभी मामलों में नोटिस जारी कर दिया गया । उप-किरायेदारी के कारण 22 क्वार्टरों का आवंटन रद्द कर दिया गया है और उप-किरायेदारी के सिद्ध नहीं होने पर 11 मामले बंद कर दिए गए ।

दिनांक 11.07.2019 के लिए लोक सभा अतरांकित प्रश्न संख्या 2980 के भाग (क) और(ख) के उत्तर में उल्लिखित अनुलग्नक

क्र.सं.	स्थान	वर्ष 2019 के दौरान (30.06.2019 तक) प्राप्त शिकायतें
1	अल्बर्ट स्कवायर	2
2	एंड्रयूज गंज	3
3	अली गंज	3
4	अरामबाग	11
5	द्वारका	1
6	डीआईजेड एरिया	11
7	हनुमान रोड	1
8	हुडको प्लेस	1
9	कालीबाड़ी मार्ग	5
10	कस्तूरबा नगर	2
11	लांसर रोड	2
12	लक्ष्मी बाई नगर	1
13	लोधी कॉलोनी	11
14	लोधी रोड परिसर	6
15	एमबी रोड	45
16	मिंटो रोड एरिया	1
17	मोतीबाग	7
18	न्यू मोतीबाग	1
19	नानकपुरा	2
20	पंचकुइयां रोड	5
21	आर.के. पुरम	46
22	सरोजिनी नगर	2
23	सादिक नगर	1
24	तिमारपुर	8
25	वसंत विहार	2
	कुल	180
